
III. 

usko ratište. 

PREDPLATA ZA ŠIBENIK I AUSTRO-UOARSKl' GODIŠNJE K 14 
POLUGODIŠNJE ! TROMJESEČNO SLIRAZMJERNO, MJESEČNO 
K t 20. - POJEDINI BROJ 10 PARA. - OGLASI PO CIJEN1KU 

PLATIVO I UTUŽIVO U ŠIBENIKU. 

Na Savi i donjoj Drini otvorena vatra. • Crnogorci bombardiraju Tivat. 
Bugarska jednodušnost. - Na talijansko ratište tek artiljerijske borbe. 

Na ruskom ratiitu povoljno napredovanje. 

BEČ, 22. rujna (KB). Službeno 
saopćuje: 

U istočnoj Galiciji položaj je 
promijenjen. 

Na Ikvi u nekim odsječcima 
šio je do žestokih artiljerijskih 
rba. Pojedinačni ruski nasrtaji, 

prodru preko rijeke, razbiše 
u vatri naših baterija. 
U Litvi boreće se austro-u-

arske čete jučer su u prostoru 
ovaja Mysch probile jedan ruski 
oložaj te zarobile 900 ljudi, a 

puščana stroja zaplijenile. 
Zamjenik šef« generalnog stožera 

Von HOFER. 

BERLIN, 22. rujna. (KB). Siuž-
no se saopćuje: 

Jugozapadno od Lennevvaden 
. Drini, sjeverozapadno od Frie-

drichstadta, Rusi su upriličili na
srtaj. Borba ondje se još vodi. 

Istočno od Stnelvne, jugoza
padno od Dvinska naše čete pro-

alile su u neprijateljski položaj u 
lirini od tri kilometra. Zarobljeno 

9 častnika i 2000 momaka, a 
puščanih strojeva zaplijenjeno. 
Sjeverozapadno i jugozapadno 
Oschmvane naš napadaj na-

zi se u daljem povoljnom na-
edovanju. 

U odsječku Gaurje prešlo se 
s obe strane Subotniki. Desno 

ilo je uznapredovalo sve do u 
oliš sjeverno od Novogrodeka. 

Vojna grupa bavarskog princa 
opolda prešla je odsječak Mol-

czadze. 
i jugoistočno od istoimenog 

mjesta ruski položaji na zapad
noj obali Mvschanke s obe strane 
željeznice Brest Litovsk-Minsk 
bili su osvojen'. Zarobljeno je 
1.000, i pet puščanih strojeva za
plijenjeno. 

Dalje južno bio je zauzet O-
strov nakon borbe na ruševinama. 

Preko kanala Oglnski kod 
Belechanv uznapredovali odjel 
potisnuo je Ruse u pravcu Do-
broslavke. 

Istočno od Lornyschina oma
nje borbe. 

Vrhovna vojna uprava. 

Talijansko ratište. 
BEČ, 22. rujna (KB). Službeno 

i saopćuje: 

tama sjevernom odsječku vi-
l Lafraun neprijateljska ar

tiljerija danas je od osvita za 
više sati podržavala vrlo žestoku 
vatru, a da nije mogla uznapre
dovati. 

U području Dolomita talijan
ska artiljerija povisila je svoju 
djelatnost proti Monte Piano i 
proti okolišu s obe strane gore. 

Sveukupni položaj je nepro-
mjenjen. 

Zamjenik šefa generalnog stožera 
Von HOFER. 

Srpsko ratište. 
BEČ, 22. rujna (KB). Službeno se 

saopćuje; 
Na Savi i na donjoj Drini 

artiljerijske borbe i čarkanja. 
Požarevac i Gradište bili su 

obasuti bombama. 
Crnogorska artiljerija bom

bardirala je Tivat. 
Zamjenik sefa generalnog stožera 

Von HČFER. 

BERLIN, 22. rujna (KB). Služ
beno se saopćuje: 

Francuski napadaji izmedju 
Souchez i Neuville, kaošto istočno 
od Rochlincourta razbili su se u 
vatri pred našim položajima. 

Engleski aeroplan bio je kod 
Villervala srušen. Vodja nadjen 
je mrtav, a opažač ranjen za
robljen. 

Vrhovnu vojna uprav«. 

Jednodušnost Bugara. 
S O F I J A , 22. rujna (KB). Zastupnik 

Vazov, jedan od najrevnijih boraca u 
rusofilskom smislu u Sobranju, priop
ćuje članak u kojemu kaže: 

„Netom se zastava Bugarske 1 njene 
vojske razvije, sve stranačke zastave 
moraju se saviti. Narodno ujedinjenje 
svih Bugara može se postići samo spo
sobnom Bugarskom". 

60.000 macedonskih dobrovoljaca u 
Bugarskoj vojsci. 

Iz Sofije javljaju, da je već stiglo 
20.000 dobrovoljaca iz Macedonije, a 
očekuje ih se još 40.000. Broj mace
donskih dobrovoljaca i redovite voj
ske doseći će 100.000 ljudi. 

Njemačke podmornice. 
Žeoevska „Tribune" javlja, da 

su Talijani ustavili sav promet u li-
gurskom i tirenskom moru, pošto su 
se u zapadnom Sredozemnom moru 
pojavile njemačke podmornice. 

Srbija pripravna. 
Pašić je izjavio, da je Srbija pri

pravna na borbu. Srpska nanovo ure-
djena i strijelivom bogato oskrbljena 
vojska neprijatelju će otežčati prolaz 
kroz gorovite kraje. Neprijatelj će za 
takovo poduzeće trebovati više od 
450.000 ljudi. 

Sliva „vražje divizije". 
Podmaršal Antun Lipošćak, koji 

sada zapovijeda 42. domobranskom 
hrvatskom divizijom, „vražjom divizi
jom", osvojio je sa svojom vojskom 
i srca Ukrajinaca. Hrvatina general 
sa svojim hrvatskim junacima i na 
sjeveru ima da bude svjedok hrvatske 
dobrote, hrvatskog junaštva, no i hr
vatskog obzira. Kako su Ukrajinci 
naše zavoljeli, pokazat će i ovaj čla
nak njihova tjednika „Bukovena", što 
ga donosi pod prekrasnim naslovom 
„General otac". Evo što piše: 

„Njegova Preuzvišenost podmar
šal Antun Lipošćak, zapovjednik hra
broga hrvatskoga domobranskog pje-
šačtva, nije samo znamenit vogja naše 
oružane sile, već i iskreni prijatelj 
puka. Neprijateljske čete pokušaše već 
ponovno, da prodru kroz njegovu 
bojnu prugu, ali vazda im se je to 
izjalovilo, pretipivši pri tom znatne 
gubitke. Od početka lipnja do sada 
zarobljeno je na toj pruzi 1.700 Rusa. 

Sa seljacima postupa Njegova 
Preuzvišenost kao rodjeni otac; zau
stavlja i nagovara i najmanje dijete, 
darivajući ga bilo novcem, bilo slat
kišima. Prošloga je tjedna prolazio 
taj vitez po svom običaju našim se
lim, te opazio djevojčicu, kako sjedi 
na prugu kuće i gorko plače. ,,A za
što plaćeš, milo moje?" „Mati mi u-, 
mire" . . . . odvrati djevojčica jecajući. 
Bez promišljanja unigdje general u 
kolibu, gdje nagje u krevetu ubogu i 
teško bolesnu mater od sedmero ne
jake djece. Smjesta pozove liječnika, 
koji je tu nesretnicu stao brižno lije
čiti, te ju je napokon i posve izliječio. 

Sličnih upadica desilo se vrlo 
mnogo. Svaku pritužbu seljaka ure-
djuje on sam i što bolje može. Svo
jim četama je zapovjedio, da seljaci
ma ne čine krivice i slavni hrvatski 
vojnici postupaju s našim narodom 
kao sa svojom rodbinom. On ne ot
kazuje nikomu svoju pomoć, što više 
ni novčanu, kako je to zaslužuje. 

Početkom je ovoga mjeseca pred-
stojništvo ovdašnje pučke učione sa-
biralo prinose za zakladu nemoćnih 
vojnika. I tom zgodom je Njegova 
Preuzvišenost sa svojima časnicima 
darovala lijepu svotu od 60 kruna. 

U ime našega naroda i svih o-
nih koji su stradali, a kojima je po-
možemo zahvaljujemo iz dna srca 
Njegovoj Preuzvišenosti. 

Položaj u Italiji. 
Iz Chiassa javljaju: U talijanskim 

gradovima vlada teror. Niko se ne 
pouzdava da otvoreno povori o ratu. 
Svak osjeća, da su dnevi Salandrine 
vlade odbrojeni i da treba samo je-
dan izvanjski dogodjaj, možda kakav 
veći poraz usljed eventualne ofenzive 
austrrjanaca, a da u nutarnjem polo
žaju u Italiji nastane podpuni pre
okret. 

Za> 20. rujna imao je ministar 
„nespašenih" Barzilai, da u Napulju 
drži veliki govor. J d e a nazionale" 
boji se, da napuljski Giolittizarn po
kaže tom prilikom svoju moć. Sam 
napuljski načelnik izjavio je, da se 
boji, da Barzilai doživi u Napulju 
fiasko. 

Uzrok nemoći Rusa. 
U jednom djelu, što je izišlo 

pod naslovom „Veliki rat", veli se 
Udarac, koji je učinio Rusiju nespo
sobnom, bila je eksplozija u tvornici 
municije Ohta kod Petrograda, koja 
je polovicu ruske vojske snabdijevala 
s municijom i koja je bila jedina ve
lika tvornica te vrsti u Rusiji. Cijela 
je tvornica bila uništena i na hiljade 
radnika izgubilo život. Putilovljeve 
tvornice izradjuju doduše opsadne to
pove, ali ne izradjuju najbolje. En
gleska i Franceska morale bi staviti 
Rusiji na raspolaganje svu municiju, 
koju nužno ne trebaju. 

0 neuspjesima. 
Prijol, ratni izvjestitelj madrid-

skog lista „ A B C " priopćuje svoje u-
tiske iz Gorice. 

Veliko mnoštvo su sakupili Ta
lijani — veli — i mislim, da je tu 
najbolja i najsilnija armada Italije. 
Priznati se mora, da je mnoštva ta
lijanskih četa mnogo i mnogo Više 
od austrijskih, ali tu se baš vidi, da 
množina ljudi ne odlučuje. 

Istina je, koju moram reći špa
njolskom općinstvu, da Italija dosad 
nema nikakvih uspjeha. Talijani nisu 
se ni za korak dalje pomaknuli od 
mjesta, kamo ih je austrijsko vojno 
vodstvo pustilo prvi dan rata. Sve 
drugo pripovijedanje je — literatura. 
Neću reći da Talijanac nije živahan i 
vatren, ali, ako hoću da govorim ob
jektivno o obim državama, moram reći, 
da se čudim odlučnosti i spretnosti 
austrijskih častnika i svagog pojedinog 
vojnika Austrije na talijanskoj fronti. 

velikog kneza 

Iz Stockholma javlja „Vossische 
Zeitung". Na osnovu saopćenja sa 
naročite s t r a n e javlja se ovo: 

U tajnom vijeću, koje je trajalo 

četiri hefte, bavili su se takodjer p'v 
tanjem vojničkog vrhovnog zapovje
dništva. Tu su došli do osvjedočenja, 
da se mora poseći za izvanrednim 
sredstvima, pošto se veliki porazi ne 
mogu više sakriti od pučanstva, a sti
gle su vijesti u strahovito velikom 
broju, kako sve više raste malodušje 
u narodu. 

Vijeću je predsjedao Konolavov, 
pa su bili on i vrhovni načelnik Mo
skve Zelnokov oni, koji su prvi uči
nili predlog, da se car stavi na čelo 
svoje vojske i da tako raspali odva
žnost četa. Ovaj je zaključak poda
stro ratni ministar 31. augusta caru. 

Medjutim je bilo dovršilo svoje 
poslove takodjer povjerenstvo, koje je 
bilo postavljeno za istragu prijašnjeg 
ratnog ministra Suhomlinova i na 30. 
augusta glasovala su od sedmerice 
članova povjerenstva četvorica za to, 
da se bivši ratni ministar stavi pod 
optuždu radi toga, što se je dokazalo 
da je primao mito, a ostala tri člana 
povjerenstva glasovala su za nastavak 
istrage. Ovo je posljednje doduše u-
činjeno zaključkom, ali su obje sku
pine, upozorujući na skroz intimne 
odnošaje izmedju generalissimusa i 
prijašnjeg ratnog ministra navodile 
činjenice, da bi se morala ogorčiti 
vojska i narod, kad bi što od tog 
doznale. 

U srijedu prošle hefte dobio je 
car brzojavku od velikog '<-neza u 
kojoj se on gorko tuži r" spletke, 
koje su poduzete proti njemu, te veli 
caru, da se čuva ratnog ministra Po-
livanova, koji hoće da vlada poput 
diktatora s potporom revolucionarne 
dume, onda bjesni na generala Ruskia 
i na posljetku očituje, da je tvrdo 
odlučio povući se. 

Dan iza toga bilo je kod cara 
ministarsko vijeće, koje je trajalo od 
9 7 2 sati do ponoći. U ime većine 
kabineta držao je ratni ministar Poli-
vanov sat i po govor, koji je završio 

apelom na cara, da se formalno 
stavi na čelo cjelokupne oružane sile, 
jer bi inače cijelo ministarsto osim 
Goremijkina, Barka i Samariana mo
ralo odmah dati ostavku. 

Jedva su jedvice cara na to sklo-
nuli. Tek malo prije zaključka vije
ćanja izjavio je, da je pripravan na 
to i odmah je zatim sastavljen tekst 
reskripta. 

U narednu subotu bila je onda 
u zimskoj palači ona sjednica, koja 
se može nazvati historičkom. Na toj 
su sjednici bili: car, ministarsko vi
jeće i skoro stotina pozvanika, sto
žernih časnika, članova dume, načel
nika i veleindustrijalaca. Bili su po
zvani na tu sjednicu i ekstremno-ra-
dikalni članovi dume. Tu su najprije 
bili držani službeni, na neki način za 
veliku javnost odredjeni govori. Onda 
je došao intimniji razgovor, te je car 
prisutnima saopćio, da je primio os
tavku velikog kneza generalissimusa, 
pa da sam polazi u glavni stan, gdje 



će stalno ostati. Onda je car predao 

ratnom ministru Polivanovu i ministru 

pravosudja Hvostovu po jedan potpi

san primjerak reskripta s riječima : 

„Vi valja da čuvate moju krunu i 

moju zemlju, dokle ja budem otsutan!" 

Još naredne večeri otputovao je car u 

avni stan, koji se sada navodno na-

JW lodetahnu sjevero-zapadno 

Mosk' . ..• * 

mnt: vijesti. 
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Btko Vrdoljak. Primamo iz 
kog: Na 14 t. mj, blago je 
Llimi mnogogodišnji župnik 
Don Marko Vrdoljak, Vitez 
runo. Bio je pravi otac svoga 
'ni Njegovoj dobroj duši! 

> potrebnim obite l j ima 
II a. Svakom« je dobro poz-
.š država očinski stara za 

• oiiiii inoinaka, a može 
ona u ton» pogledu svim 

je potrebnih obitelji saz-
jnika prijatnim sredstvima, ta ve-

hiimanittiiui akcija, koja je kud svih 
larinje svojevoljno nikla i 
tpjestma ntogla višekrat da 
conska pripomoć nije 1 > i i n 
uno providi, urodila je i 
im novčanim milodarima, 
fu godinu rata u tu svrhu 
ani : latili pomoćni fond 

pràma datićhirtl prinosima, 
»čii, nerazmjerno veliki, red 

vl.ist li;ii silama, pa ma-
postojano, pridoi^se svoj 

j instituciji, i time sa 
obezbijedi r;oophodiio 
opstanak, na uhar i 

Ìjalno ugroženih poro-

„Carevka", pjeva zbor uz pratnju glazbe. -
6, Mihanović-Runjanin: „Lijepa Naša", pje
va zbor uz pratnjn glazbe. , 

Olazrjom upravlja kapelnik gosp. Karl 
Obhlldal. — Pjevačke zborove izvježbao 
maestro Petar Ztiliani učitelj pjevanja i gla-
soviranja gradjanske škole. — Redatelj : /g. 
Krešimir Novak učitelj. — Zabava će po
četi tačno u 7 sati večer. 

Cijene: Ulaznice za parter i lože K 2, 
podčasnici, učenici i djeca K 1, sjedalice u 
parteru K l, galerija K 1, Lože I., 11. i III. 
reda K 6. — Predbilježbe za lože i sjedala 
primaju se u dućanu Cosolo. — Milodari 
primaju se sa zahvalnošću. 

UboŽkom Domu cijenjena obitelj 
blagopok. Mate Matačića darovala je u po
čast smrti svog starešine K 100. 

Uprava svesrdno zahvaljuje na pleme-

PP^P^P^i^Clfalw£3r-, a*pP 

U fond za udove i s irote poginul ih 
junaka poklonili su da počaste blagu us
pomenu pok. Male Matačića, fiosp. prof. 
Don Rudolf Pian K 2, a gosp. Uro?. Borr. 
Čilo K 4,' > p3/m%*$Wf^^*™*'*w 

U fond zah lade Franjo Jos ip I. 
| učitelji i učiteljice u Šibeniku, doprinijele, 
I da počaste milu uspomena vrlog kolege 
j Antuna Kandijaša: Uč. zbor gradj. škole 
! K 6, M. Šarić K 1, A. Patit K 1, V. Mela-

marić K 2, F. Škarpa K 2. K. Novak K 2. 
v'. Vukie K 2, supruzi Rns'ia K I, 0 . Rd-
lonij K 2, A. ŠuliO K I, A. Pavlić K 1,1). 
K. Stošič K 2, B. Drinković K 1, J. Pavičie 

I K i M. Skelin K 1. 

j a v n o j Dobrotvornost i u Šibeniku 
darovali su da počaste uspo.utiiu pokojnog 
Mate Mahčića kan. don Vice Karadjole K 
10-— Brijački Salom A. Cosolo K 2. i 

G l a z b i ratne mornarice svirat ,'če 
veče.as u Hotel Krka počam od 7.' . pati. 

Preminuo je MaVtj Bwgn<>'n, b^v»-
dje'ac, u 30. g o d i n i . Vječni mu m:; ! I 

ratni pomoćn 
ida u Kninu. 

o treba dropa za krmljenje. Vin-
ilohra krma, pogotovo ako se 

I izluče ogrozdine i pećke, u 
ogo trealovine (tanina), 
ježa dropa, mo*e se /a kr-
biti i konzervira; biva itki-

tiseii u bačvama! pošto se 
. Kak'i medjutim životinje 
|edu kisela dropa, bolje je 

sobito dobr.m 
vaca. Svari li 

rad i oholim. 
Ponude pismene na upravu tvornice. 

miijuH P'sać'h strojeva 
se u 

= = — u porabi. » 
Model X 1 XI. 

; :: BEZ KONKURENCIJE :: : 
Podpuno 

amerikansko pokućstvo 

6 L Q 6 0 W S K 1 1 (¡0. - TRST 
Piazza della Borsa No. 14 I kat 

Telefon br. 17-70. 

ŠTALA ZA KONJE 
l i jepo uredjena, kraj o b ć i n s k o g perivoja 

Iznajmljuje s e o d m a h . 

Potanje obavijesti daje uprava lista. 

: s e : 
H R V A T S K E Z A D R U Ž N E 
T I S K ^ ] ^ g ^ < L I 

u. z. s . o. j . (Dr. ANTE DULIB1Ć I DRUG). 

UVEZUJE DUGOTRAJNO I SOLIDNO SVAKE 

VRSTI UVEZA, KAO: PROTOKOLE, MISSALE, 

MOLITVENIKE I SVE U TU STRUKU SPA-

:-: : - : DAJUĆE .RADNJE. :- : :-: 

CIENE UMJERENE. IZRADBA BRZA 

: - : : - : I SOL >NA. : - : : - : 

LÉÉL 

Glasovir ili piano 
žim u najam eventualno kupujem. P o n i 

u upravu lista. 

Stroj za pranje rublja. 
prodaje sc uz cijenu od K 150'— Kupac 
može po dogovoru i mjesečno odplaćivati. 
Stroj posve novi vrlo praktičan i za dana
šnje doba vrlo ekonomičan. Obavijesti daje 
uprava, lista 
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i NAJNOVIJE VIJESTI 
| P r i s p j e l e u 3 s a t a pa p o d n e . 

Tiffoni na fronti. 
PARIZ, 23. rujna (KB), „Petit Jo-

j urnal" pr ima iz T u r i n a : 

Tal i janski pokl i sar u Parizu mar-
I kiz Tittoni poći će na tal i jansku frontu, 
i eda raspravlja sa kraljem, kojemu će 

i s todobno u ime francusko-ta l i janske 
l ige uručiti z latnu medalju. 

| H i ministar financija u Londonu. 
LONDON, 23. rujna (KB). R u s i 

< ministar financija Bark prispio j e a m o . 

i ffljestna f irma „Sufid" 
I traži gospogjicu za u r e d Koja p o z -

' j naje n j e m a č k i , t a l i j a n s k i *i h r v a t s k i 

j e z i k . 

1 
JOSIP JADR0NJA-ŠIBENIK 

Agenturni, komisiotialni i otpremnički posao 
Zastupstvo: Osjeguravajućeg Društva „Herceg Bosna" 

Zastupstvo i skladište 2a Šibenik i okolicu slijedeći ml. i v i a : 
Michele Truden - Trst, Viktor Schmidt Fils - Beč, 
Braća Klein - Split, Milio Sez - Dubrovnik, Salveti! 
& Co. - Piran, J. Pipan & Co. - Trst, itd. itd. itd. 

P r e u z i m l j e n a r u č b e s v a k o v r s t n i h m o d e r n i h peča t a iz 

g u m e i mjedi za p e č a t n i v o s a k i s v e o s t a l e peča tne 

p r e d m e t e , s v e uz T v o r n i č k u cijenu d a s e ne boji u-

t a k m i c e , b r z a i z r a d b a . — 

Razaš i l j e 1000 k o m a d a F e l d p o s t dop i sn i ca za Kr. 6. 
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HRVATSKA ZADRUŽNA TISKARA 
Š I B E N I K 

UKNJIŽENA ZADRLO \ SA OGRANIČENIM JAMSTVOM 
(Dr. A. DUL1B1Ć I DRUG) — 

ra&iriniiHiiiininKuiiiriD 

S v e č a n a akademija . U ponedjeljak 
. listop 
)va Veli 

» !.. F 

•dom iniendana Nje-
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prilliti svoga rada n i poljodjelskom 

ti .svoje usjeve, vinegrade. masline, 

4 0 ° | o Kalijevom soli ili kainitom 
15-1' Kalciumcianamidom 
16-2 Fhomasovom drozgom 

i to pra< utania koje svak može Ja zatraži bezplatno 

kod podpisanej bilo ustmeno ili pismeno. Ista tvrdka zani-

manicima dijeli poučne knjižice o uporabi gnjojiva za sve 

kulture, te prema zahtjevu drži i specijalna predavanja. Ove 

tri vrsti daju isti uspjeh kao KAS a cjenije od istoga. 

Ova gnjojiva dobivaju se izključjvo koc! podpisane tvrdke, 

kao jedini i glavni zastupatelj i razpačavaoc, i to p r a n a 

uvjetima postavljenim od tvornica 

GRUfclšlĆ & Comp. :-: Šibenik! 
(brzojavni n a s l o v GRLBARES te le fon hr 56) 

OBSKRBLJEN, JE SVIM MATERIJALOM, TAKO DA JE 
U STANJU T t "O'j BRZO, U MODERNON SLOGU TE 
I Z VI: OMA L). IRENE CIJENE . IZRADJ1VATI SVE 

:-: RADNJE SPA. AJUĆE U TISKARSKU STRUKU :-: 

IZRADJUJE POIMENCE POSJETNICE, TRGOVAČKE 
MEMORANDUME, R A Č U N E , NASLOVNE LISTOVE, 
TRGOVAČKE I SLUŽBENE OBVOJE, VJENČANE KARTE, 
PLESNE I DRUGE ZABAVNE POZIVE I PROGRAME, 
CSAVRTNICE, CIJrNiKE, JESTVEN1KE 1 T. D. 1 T. D. 

VELIKO SKLADIŠTE TISKANICA ZA OBĆINE 1 
-: ŽUPSKE UREDE. :-: :-: 

PRODAJA RAZNOVRSNOG ČISTOG PAPIRA I OBVOJA 
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Jadranska Banka 
POPRUŽNIC* ŠIBENIK 

Dion ička g l a v n i c a K 8 ,000 .000 . — P r i č u v a K 700.000. 

C E N T R A L A U T R S T U 

Via del la C a s s a di R i s p a r m i o 5 

(Vlastita kuča). 
N a s l o v za b r z o j a v e : „JADRANSKA". 

PODRUŽNICE: Dubrovnik - Koto ' - Ljubljana - Metković 
Opatija Šibenik oljet — Zadar. 

K u p o n i založnica Zei 
kao i uvučene zalo? 

vzne knjižice. — P 
*uzep)n!h i inozemnih 
ef-3'-\ta proti gubitku 
Unovči vanje mjenicć 
— Kreditna pisma, 
vrijednosne papire, 

uvsijskog zavoda Kraljevine Dalmacije plativi su 
uce uuovčujuse kod JADRANSKE BANKE u TRSTU 

i -.:vih njezinih podružnica. 
M M , ; -.dminisiiacija vrijednosnih papira. — Kupoprodaja 
vrijeđanih papira, te deviza i valuta. — Osiguravanje 

na c'i.i.i. pri vučenju. — Žiro računi i tekući računi. — 
dokumenata, odrezaka i izvučenih vrijednosnih pap'ra. 

čekovi, vaglia, naput:iice. — Predujmovi i zajmovi na 
KoHiee srećke, robu" (Warrants), brodove itd. — Gradjcvne 

vjeresije. 

Pretinci (Safes ) za čuvanje vr lednota u čel ičnoj sobi (Tresor) sa 
posebninj kl jučevima za k l i j ente , u kojim s e pret lncama mol« 
držati s v a k o v r s n e vrijednost i . 


